1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРНОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

04.09.2024                                                                                                                                № 257

с. Чернополье

О проведении
школьного этапа
всероссийской  олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Во  исполнение приказа управления образования, молодёжи и спорта   «О проведении
школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в общеобразовательных
учреждениях Белогорского района в 2024/2025 учебном году», с целью выявления и
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц для участия в
районном этапе всероссийской  олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 05.09.2024 по 31.10.2024 школьный этап всероссийской олимпиады
школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся 5-11 классов (по математике и
русскому языку – для обучающихся 4-11 классов) по следующим предметам:
1.1. В очном формате:
- русский язык;
- иностранный язык (английский, немецкий);
- география;
- литература;
 -история;
- обществознание;
- экология;
- экономика;
- право;
- искусство (мировая художественная культура);
- физическая культура;
- труд (технология);
- основы безопасности и защиты Родины.
1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникативных технологий на
технологической платформе «Сириус. Курсы»:
- математика;
-информатика;
-физика;
-биология;
-астрономия.

2

2. Утвердить:
2.1. График проведения школьного этапа Олимпиады. (Приложение 1).
2.2. Состав организационного комитета Олимпиады (Приложение 2).
2.3. Составы жюри школьного этапа Олимпиады. (Приложение 3).
2.4. Составы апелляционных комиссий (Приложение № 4).
2.5. Составы комиссий организаторов в аудитории (Приложение № 5).
3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Фурсова К. П.
4. Работникам школы, привлечённым к организации и проведению Олимпиады в процессе
работы руководствоваться Организационно-технологической моделью проведения
школьного этапа олимпиады в образовательных организациях Белогорского района в
2024/2025 учебном году (приложение 6 к приказу управления образования, молодёжи и
спорта администрации Белогорского района Республики Крым от 02.09.2024 № 370), а
также данным приказом.
5. Учителям – предметникам:
5.1 до 10.09.2024 провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями по
вопросу проведения Олимпиады;
5.2 в процессе подготовки учащихся к проведению Олимпиады использовать материалы
Олимпиады прошлого учебного года.
6. Классным руководителям 4-11 классов:
6.1 провести до 12.09.2024 родительские собрания, на которых ознакомить учащихся и их
родителей с данным приказом, приказом управления образования, молодёжи и спорта
администрации Белогорского района Республики Крым от 02.09.2024 № 370, а также со
структурой информационного раздела сайта школы «Работа с одарёнными учащимися»;
6.2 обеспечить до 12.09.2024  сбор и хранение заявлений обучающихся, заявивших о
своем участии в Олимпиаде, и их родителей (законных представителей) об ознакомлении
с нормативными документами, согласии на публикацию персональных данных и
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Медицинской сестре Друшляковой С. А. вменить в обязанности дежурство на время
проведения олимпиад.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                     ______________                                          Я. А. Гороховский

3

С приказом от 04.09.2024 № 257  «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» ознакомлены:

1.  _______________ Акимова Л. Р. _______________
2.  _______________  Глазова З. А. _______________
3.  _______________  Глазова Н. В. _______________
4.  _______________ Журкина О. Ю. _______________
5.  _______________ Загребельная Э. Р. _______________
6.  _______________ Илья Я. А. _______________
7.  _______________ Ледовская А. В. _______________
8.  _______________ Мешдиева Л. И. _______________
9.  _______________ Мещеряков К. В. _______________
10.  _______________ Мещерякова Е. Н. _______________
11.  _______________ Мозгова Т. А. _______________
12.  _______________ Плужникова Н. О. _______________
13.  _______________ Пода С. Н. _______________
14.  _______________ Рамазанова Л. Э. _______________
15.  _______________ Рахматуллина А. Н. _______________
16.  _______________ Рефукова Г. Т. _______________
17.  _______________ Сейтаптиева Э. С. _______________
18.  _______________ Скрябина О. А. _______________
19.  _______________ Таки Н. И. _______________
20.  _______________ Томашевская Е. А. _______________
21.  _______________ Фурсов К. П. _______________
22.  _______________ Ягьяева Д. С. _______________